Ausgabe:  07/2016
W 4141-6.10a
Blatt 1 / 5              MW
Betriebsanleitung
Eck-Rückschlagventil ERA
Bitte lesen Sie die komplette Betriebsanleitung sorgfältig, bevor Sie Eck-Rückschlagventile ERA
montieren oder in Betrieb nehmen!
1. VERWENDUNGSZWECK

Alle Eck-Rückschlagventile ERA sind für die gängigen Kältemittel geeignet:  R 507, R 22, R134a, R404a,
Ammoniak, CO2 und entsprechen der DIN EN 12284.
5. Bestellangaben
Bitte teilen Sie mit, für welche Pumpe das Eck-Rückschlagventil benötigt wird. Alle ERA kommen mit Flansch und
Absperrventil EA10 zum Anschluss z.B. eines Manometers, sowie Schrauben und Dichtungen.
Folgende Artikelnummern sind vorgesehen
Für GP Pumpen, PN25
GP40 Pumps:   2161.000087 inkl. Entlüftungsleitung und Einstellventil EE6 (lose beigelegt)
GP50 Pumps:  2161.000088 inkl. Entlüftungsleitung und Einstellventil EE6 (lose beigelegt)
Für HRP Pumpen, PN25
HRP10080   2162.002201
HRP 8050 and HRP5050  2162.000152
HRP5040      2162.000151
HRP3232     2162.000530
Für HRP Pumpen, PN40
Ausgabe:  07/2016
W 4141-6.10a
Blatt 2 / 5              MW
Betriebsanleitung
Eck-Rückschlagventil ERA
HRP10080   2162.002203
HRP 8050 and HRP5050  2162.000203
HRP3232     2162.000531
6. Lieferzustand
Alle Ventile werden eine Druck-/Dichtigkeitsprüfung unterzogen
 PN 25 (PS 25 nach Druckgeräterichtlinie) mit 37,5 bar Luft unter Wasser
 PN 40 (PS 40 nach Druckgeräterichtlinie) mit 60 bar Luft unter Wasser
Um die Kappe zu plombieren wurde die in der Kappe erforderliche Entlastungsbohrung als Doppelloch
ausgeführt.
Gewinde und Spindel sind mit Graphit versehen und die Kappe mit Fett gefüllt.
7. Bescheinigungen/Abnahmen
Eck-Absperrventile ERA sind nach DGRL 2014/68/EU, Modul A2 Anhang III, als drucktragendes Ausrüstungsteil
hergestellt und mit einer CE Kennzeichnung versehen.
Die Konformitätserklärung kann unter www.th-witt.com herunter geladen werden
8. Techn. Daten
8.1 Max. zulässiger Druck
PN25
Druck- und Temperaturbereich
25 bar  +75°C bis –10°C
18,75 bar bis –60°C
PN 40
Druck- und Temperaturbereich
40 bar  +75°C bis –10°C
30 bar  bis –60°C
Die Ventile wurden im Werk einer Berstdruckprobe bei mehr als 200 bar unterzogen.
8.2 Verwendete Materialien
Gehäuse    P235GH (St35.8 / I)
Spindel:     1.4301
Stopfbuchse   Al
Stopfbuchspackung:  Ne
Grundring:   St
Sitzstutzen:   P235GH (St35.8 / I)
Seitenstutzen   P235GH (St35.8 / I)
Schutzkappe:   Al
Flachdichtung:   Centellen
Entlüftungsleitung (nur GP) P235GH (St35.8 / I)
Nocken     P250GH
Ventile werden ausgeliefert Epoxidharzbeschichtung: Grundanstrich 1 x W9.1 (braun) sowie Deckanstrich 1 x
W9.2 (grau)
Änderungen infolge technischer Weiterentwicklung vorbehalten!
Ausgabe:  03/2000
W 4111-6.10-
Blatt 3 / 5              MW
Betriebsanleitung
Eck-Rückschlagventil ERA
8.3 Abmessungen / Gewicht
 ERA
40 50 80
f2 270 277 466
h2 105 115 176
Gewicht
[kg]
GP 5,5 8,1 -